П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации муниципального образования Брызгаловское

Камешковского района Владимирской области

от 30.10.2023                                                                                                             № 70

О внесении изменений в постановление

администрации муниципального

образования Брызгаловское

Камешковского района от 28.12.2022 № 83

«Об утверждении  муниципальной

программы «Борьба с борщевиком

Сосновского на территории

муниципального образования

Брызгаловское Камешковского района на

2023 – 2025 годы»

В соответствии со статьёй 46 Устава муниципального образования

Брызгаловское и на основании пункта 27 Порядка разработки, реализации и

оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования

Брызгаловское Камешковского района, утвержденного постановлением

администрации муниципального образования Брызгаловское Камешковского

района от 25.03.2014 № 25, администрация муниципального образования

Брызгаловское Камешковского района п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования

Брызгаловское от 28.12.2022 № 83 «Об утверждении  муниципальной  программы
«Борьба с борщевиком Сосновского на территории муниципального образования
Брызгаловское Камешковского района на 2023 – 2025 годы»» следующие
изменения:

1.1. В приложении к вышеуказанному постановлению:
1.1.1. Строку паспорта муниципальной программы «Объем и источники

финансирования Программы» изложить в новой редакции:

«Объемы и источники

финансирования

Программы

Общий объем финансирования Программы

составляет  986,7 тыс. рублей, в том

числе:

- Средства бюджета МО Брызгаловское

– 49,4 тыс. рублей,

из них по годам:

2023 год – 11,6 тыс. рублей;

2024 год – 18,9 тыс. рублей;

2025 год – 18,9 тыс. рублей;

- Средства областного бюджета

(софинансирование) – 937,3 тыс. рублей,

из них по годам:

2023 год – 220,5 тыс. рублей;

2024 год – 358,4 тыс. рублей;

2025 год – 358,4 тыс. рублей;

Финансирование из бюджета МО

Брызгаловское на реализацию

программы предусматривается только

при софинансировании из областного

бюджета на реализацию программы»

1.1.2. Строку паспорта муниципальной программы «Основные индикаторы
реализации Программы» изложить в новой редакции:

«Основные индикаторы реализации

Программы

Освобождение от борщевика Сосновского

31,1  га на территории муниципального

образования Брызгаловское

Камешковского района»

1.1.3. Раздел 5 Программы «Финансирование мероприятий Программы»

изложить в новой редакции

«Раздел 5.Финансирование мероприятий Программы

№

п/

п

Наименование

мероприятий

Сроки

реализа

ции

Источники

финанси-

рования

Объемы финансирования

по годам, тыс. руб.

всего 2023 2024
2025

1 2 3 4 5 6 7 8

 1

Мероприятия по

уничтожению

борщевика

Сосновского на

территориях

населенных пунктов:

- Химический метод

(применение

гербицидов

сплошного действия

на заросших

участках)

2023-

2025

Всего 986,7 232,1 377,3 377,3

Бюджет МО

Брызгаловское
49,4 11,6 18,9 18,9

Областной

бюджет

(софинанси-

рование)

937,3 220,5 358,4 358,4»

1.1.4. Раздел 7 Программы «Основные целевые индикаторы реализации

Программы» изложить в новой редакции:

«Раздел 7.Основные целевые индикаторы реализации Программы
2.

Показатель

В разбивке по годам

Всего 2023 2024 2025

Освобождение территорий

населенных пунктов от борщевика

Сосновского,

га

31,1 9,7 10,7 10,7»

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и

подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального

образования Брызгаловское в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

Глава администрации муниципального образования

Брызгаловское Камешковского района                                       Д.А.Соловьев